
Co czai się za zakrętem, czyli opowiadam o świecie 

Opracowanie: Marzena Gąsior 

- opowieści o podróżach, ludziach, zdarzeniach i emocjach  

- prezentacje zdjęć  

- miejscowa kuchnia (degustacja regionalnej potrawy lub napoju) 

Tematyka spotkań, do wyboru (1-2 godziny): 

 

KENIA 2021 

styczeń – luty 2021 

 O podróżowaniu w czasach pandemii  

 O wspaniałej afrykańskiej przyrodzie 

 O barwnych mieszkańcach Kenii 

 O tym, jak wejść na Mt. Kenię, drugą co do wysokości afrykańską górę 

 Co jeść, jak podróżować, gdzie spać i co zobaczyć? I jak to wszystko ogarnąć? I czy warto? 

 

    

 

PATAGONIA 2020  (rower) 

Zaproszenie do Patagonii, czyli rowerowa podróż na „koniec świata”  

Styczeń – marzec 2020 

 ruszymy w rowerowo- pieszą włóczęgę po jednym z najbardziej niedostępnych rejonów 

świata – to Patagonia i Ziemia Ognista, najbardziej na południe wysunięty fragment Ameryki 

Południowej; to tu kończą, a może zaczynają się Andy 

 odwiedzimy słynne argentyńskie i chilijskie parki narodowe: Torres del Paine, Los Glaciares, 

Karukinka, Tierra del Fuego 



 spotkamy mnóstwo ciekawych zwierząt: gwanako, nandu, kondory, pingwiny magellańskie i 

królewskie, uchatki patagońskie, flamingi, karakary… 

 przeprawimy się przez legendarną Cieśninę Magellana, wykąpiemy się w Kanale Beagle i 

lodowcowych jeziorkach i rzekach  

 wybierzemy się na piękne górskie trekkingi wśród legendarnych andyjskich szczytów, 

potężnych lodowców, dziewiczych lasów i krystalicznych wodospadów, zajrzymy nad 

najpiękniejsze jezioro świata, odwiedzimy cudne marmurowe jaskinie 

 zmierzymy się z patagońską szaloną pogodą, niełatwymi górskimi podjazdami, rozległymi, 

bezludnymi terenami, legendarnymi drogami: Carratera Austral i Ruta 40, a na koniec z 

pojawiającym się na horyzoncie… koronawirusem 

 i wreszcie przekonamy się, że daleki, obcy, nieznany świat jest nam bliższy, niż nam się na co 

dzień wydaje 

 

 

 

JORDANIA 2019 

Z bliskowschodniego cyklu: cz.3 „Kolory listopadowej Jordanii” 

listopad  2019 

W Jordanii można się zakochać. I stało się. To jeden z niewielu krajów, do których bardzo 

chciałabym wrócić. Czuję niedosyt, tęsknię za jej kolorytem, atmosferą, tajemnicami i 

czekającymi na odkrycie miejscami… 

Co mnie urzekło w tym kraju? Spróbuję opowiedzieć… 



  

LIBAN 2019 (rower) 

Z bliskowschodniego cyklu: cz.2 

„Libańskie historie” 

wrzesień  2019 

Opowieść o rowerowej podróży przez jeden z 

najbardziej zaskakujących krajów, jakie 

odwiedziłam. O podróży – mozaice, pełnej 

niezwykłych spotkań i wrażeń. Podróży, w 

której zachwyt przeplata się z lękiem, 

wzruszeniem, bezradnością i wiarą… Podróży, 

której nie da się wspominać bez emocji… 

 

INDOCHINY 2019 (rower) 

CZAS NA INDOCHINY czyli rowerowa podróż przez Azję Południowo – Wschodnią 

styczeń – marzec  2019 

- w Wietnamie odwiedzimy jego dwie stolice:  współczesną i historyczną, zobaczymy jak żyją 

ludzie w najbardziej i najmniej zaludnionych obszarach kraju, odnajdziemy zaginione królestwo, 

zajrzymy do jednych z najpiękniejszych jaskiń świata 

- w Laosie spotkamy plemiona żyjące poza naszym cywilizacyjnym światem, sprawdzimy jak 

uczą się laotańskie dzieci i zagubimy się wśród tysięcy wysp  na Mekongu 

- w Kambodży wstąpimy na najbardziej kolorowe targowiska i odetchniemy atmosferą 

cudownych świątyń Angkoru 

- w Tajlandii zachwyci nas Bangkok, cudowna przyroda i… uśmiechy  

     

 



IZRAEL 2018 

Z bliskowschodniego cyklu: cz.1 „Nie tylko święta ziemia” 

listopad  2018 

Izrael to nasza „Ziemia Święta”. Czy tylko „nasza”? Czy tylko „święta”?  

Okazuje się, że Jerozolima, Nazaret czy Betlejem, to nie wszystko, co ten niewielki kraj ma do 

zaoferowania. 

Wybierzmy się więc w nieco dłuższą podróż do Izraela… 

   

   

KAMCZATKA 2018 

„ETO KAMCZATKA” czyli wulkany rządzą 

lipiec  2018 

Czas na Kamczatkę. 

Dlaczego Kamczatka? Gdzie to jest? Daleko? Tam chyba jest zimno? – tego typu pytania padały, 
gdy mówiłyśmy o tych dziwnych planach wakacyjnych. 

Od wielu lat Kamczatka „chodziła” mi po głowie. Taka tajemnicza i absurdalnie daleka. 
Wiedziałam, że wulkany, że drogo, że jakaś skomplikowana procedura organizacji wyjazdów, że 
ci, co byli, to z grupami zorganizowanymi i przewodnikiem… Tyle. 

Okazało się, że był to jeden z najlepszych pomysłów wyprawowych mojego dotychczasowego 

życia:-) I chętnie opowiem, dlaczego  

 

 



 

INDIE  

W indyjskim tyglu  

Indie pd-wsch; styczeń - luty 2018  

Indie pd–zach;  styczeń - luty 2015 

Indie środkowe; luty 2013 

Spróbujesz dotknąć tego, co niedotykalne? Zrozumieć to, 

czego rozum pojąć nie może? Zwątpić i wrócić na drogę? 

Zobaczyć świat, którego wyobraźnią nie obejmiesz? 

Zapraszam do spotkania z Indiami. Tam, gdzie razem 

kroczy piękno i brzydota, tradycja i nowoczesność, rozpacz 

i radość. Tam, gdzie życie trwa mimo wszystko, a 

uśmiechy, kolory, przyrodnicze cuda i religijne czy 

duchowe uniesienia dają moc… 

W Indiach zobaczysz wszystko. Więcej niż się spodziewasz, Więcej, niż chcesz… 

Do Indii wracałam kilkakrotnie i za każdym razem budziły one we mnie ogromne, często skrajne 

emocje. Czy możliwe jest choć częścią się nimi podzielić? Sprawdźcie 

 

     

     

  



MONGOLIA 2017 (rower) 

MONGOLSKI KALEJDOSKOP, czyli rowerem przez krainę Czyngis -chana 

lipiec – sierpień 2017, Mongolia (pustynia Gobi, dolina Orchonu, góry Chentej…) 

Mongolia: 

 kraina jurt, koni i szamanów 

 ojczyzna Czingis – chana, największego wojownika w historii 

 ziemia mlekiem płynąca 

 kraj przyjaznych, serdecznych ludzi  

 ogrom przestrzeni i poczucie wolności… 

Posłuchamy mongolskiej muzyki 

Zagubimy się na upalnej Gobi i stepowych bezdrożach  

Zajrzymy do mongolskich gerów   

Okrążymy to i owoo  

Poznamy mongolską kuchnię… (tylko dla odważnych) 

Odwiedzimy buddyjskie klasztory 

Spotkamy wyznawców lamaizmu i szamanizmu  

Zobaczymy dwie mongolskie stolice… 

… zapraszam do spotkania z jednym z najpiękniejszych zakątków świata, gdzie czas zwalnia, a 

do szczęścia potrzeba tak niewiele… 

 

   

  



 

IRAN 2017 

Kraina tysiąca i jednej twarzy. Salam Iran 

luty  2017 

Kusi egzotyką i budzi niepokój. Przytłacza stereotypami, zachęca kulturą, historią, fantastyczną 
przyrodą… Przeraża fanatyzmem, zaskakuje otwartością i serdecznością ludzi. 

Niepokoi sensacyjnymi telewizyjnymi obrazami, zachwyca przepychem architektonicznych 
cudów… 

A ty, jakie masz pierwsze skojarzenia słysząc „Iran”? 

Zapraszam na bliskie spotkanie z irańską rzeczywistością. 

 

 

 

BAŁKANY 2016 (rower) 

Rowerowa bałkańska włóczęga z Albanią w roli głównej 

lipiec –sierpień 2016 

Jedna podróż rowerowa i rekordowa liczba odwiedzonych krajów. A to oznacza ciągłe zmiany, 

zaskoczenia i wciąż nowe spojrzenia na ten bałkański tygiel. 

   

 

  



HIMALAJE INDYJSKIE 2015 (rower) 

LADAKH – kraina wysokich przełęczy. Rowerowa wyprawa w legendarne zakątki 

Indii 

lipiec –sierpień 2015 

Ladakh i Kaszmir. I ta droga przez oszałamiające indyjskie Himalaje. Przez magiczne, 

tajemnicze, niezwykłe krainy. Krainy na pograniczu kultur, religii, zwyczajów, państw… 

    

 

RUMUNIA MOŁDAWIA UKRAINA 2014 (rower) 

Nieoczekiwane zmiany czyli jak nas Czesi wydutkali… 

lipiec –sierpień 2014 

    

Historia podróży, która już na wstępie zmieniła nasze plany. O tym, jak to się stało, ze zamiast 

w Himalajach, spędziliśmy półtora miesiąca w Karpatach. I co wydarzyło się po drodze z Czech 

przez Słowację, Węgry, Rumunię, Mołdawię i Ukrainę…  

 

  



MAROKO 2014 

styczeń 2014 

   

 piękna, śnieżna afrykańska zima, czyli wejście na najwyższy szczyt Atlasu, Jebel Toubkal 

 spotkania z Berberami, biwaki na pustyni, piękne górskie wąwozy, terenowa jazda 

wypożyczoną Dacią 

 marokańska kuchnia – harira i tadżin i mandarynkowa pełnia sezonu 

 lokalne wiejskie targowiska, błądzenie w sukach, szalona atmosfera placu Dżemaa el-Fna, 

grobowce Saatydów… 

 podróż lokalnymi autobusami do Essauiry, włóczęga po cudnej medynie i… biwak na plaży 

podczas huraganowego wiatru. 

To były intensywne, pełne wrażeń dwa zimowe tygodnie 

 

KIRGISTAN, TADŻYKISTAN, CHINY 2013 (rower) 

Rowerowy Pamir.  

lipiec –sierpień 2013 

Azja Centralna. Kirgistan, Tadżykistan, Chiny. Tien-Szan, Pamir, Hindukusz.  

Kilometry pełne zaskoczeń, odkryć, doznań. Kilometry cudownych, naturalnych przestrzeni. 

Kilometry spotkań z serdecznymi, pozdrawiającymi nas ludźmi, ale i spotkań z ludźmi pełnymi 

smutku, obaw… Codzienne lekcje tolerancji, zaufania, pokory… 

Azja Centralna- mieszanka kultur, religii, legendarny „jedwabny szlak”, miejsca zapomniane 

przez nasze „cywilizowane” społeczności. No i te góry, krajobrazy – surowe i piękne. Szczyty 

powyżej 7 tys metrów, lodowce, górskie rzeki, wysokie przełęcze, piękne doliny. 

Pamir.  

            



  

INNE:  

Alpy rowerowo (Droga Wielkich Alp, Alpe Adria…), Sardynia, Armenia, Turcja z tureckim 

Kurdystanem, Gruzja, Islandia, Krym (jeszcze ukraiński), Nepal, Litwa, Łotwa i Estonia 

Ciekawe rejony Polski 

 

Warsztaty dla dzieci: 

Geograficzno – podróżnicze „Dookoła świata” 

Geograficzne:  o wybranych krajach lub kontynentach (Wietnam, Mongolia, Kenia, Afryka)   lub 

zwyczajach (gry i zabawy, ubiór, jedzenie) 

Przyrodnicze – o różnorodnej tematyce (wybrane problemy ekologiczne, zagrożone zwierzęta, 

lasy tropikalne…) 

Górskie – o górach świata i Polski 

 

Wycieczki przyrodnicze, górskie: 

- Beskidy o każdej porze roku 

- Wycieczki rowerowe: rezerwaty przyrody w okolicach Tychów (Ochojec, Las Murckowski, 

Babczyna Dolina, Żubrowisko) połączone z zajęciami terenowymi 

- zajęcia terenowe do ustalenia 

 

KONTAKT:  

Marzena Gąsior 

telefon,  WhatsApp: 606661304 

marzena.gasior@op.pl 

https://www.facebook.com/marzena.gasior.1 
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